РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 февраля 2010 г.  №  164
                         с. Кетово

Об организации работы по тушению пожаров
и утверждении «Плана привлечения сил и
средств на тушение пожаров в Кетовском районе»

В  целях  организации  работы  по  тушению  пожаров  в  населенных  пунктах  и  на
предприятиях  района,  координации  действий  подразделений  государственной
противопожарной службы, ведомственной и муниципальной пожарной охраны и добровольных
пожарных  дружин  предприятий  района  и  во  исполнение  Федерального  закона  №  69  от
21.12.1994 года «О пожарной безопасности»,  Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация
Кетовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  «План  привлечения  сил  и  средств  на  тушение  пожаров  в  Кетовском
районе» (приложение).

2. Рекомендовать Главам администраций сельсоветов, руководителям предприятий, на
которых созданы подразделения добровольной и муниципальной пожарной охраны, содержать
пожарную  или  приспособленную  для  тушения  пожаров  технику  в  постоянной  боевой
готовности, организовать круглосуточное дежурство пожарных-сторожей, создать для тушения
пожаров  необходимый  запас  горючего  и  обеспечить  безусловный  выезд  подразделений  на
тушение пожаров в соответствии с утвержденным планом.

3. Координирующим центром по тушению пожаров считать Кетовскую пожарную часть
(Беленко  А.В.).  Муниципальным  и  добровольным  пожарным,  заступающим  на  дежурство,
ежедневно  сообщать  о  состоянии  техники  и  боеготовности  подразделения  на  пункт  связи
Кетовской  ПЧ  (т.  24-0-54),  указания  по  тушению  пожаров,  поступающие  с  пункта  связи
Кетовской ПЧ, выполнять неукоснительно.

4.  Рекомендовать  начальнику  районного  узла  связи  (Бумагин  В.А.)  обеспечить
подразделения  пожарной  охраны  и  населенные  пункты  района  бесперебойной  телефонной
связью.

5.  Рекомендовать  Главам  сельсоветов,  руководителям  предприятий  и  организаций
принять незамедлительные меры по приведению в исправное состояние пожарных водоемов,
пирсов  и  сетей  наружного  противопожарного  водоснабжения  в  населенных  пунктах,  на
территориях предприятий и организаций.

6. Рекомендовать начальнику Кетовской ПЧ (Беленко А.В.) разработать и представить на
согласование перечень пожароопасных и особо важных объектов района, список предприятий и
организаций района, на которых в соответствии с нормативными требованиями подразделения
пожарной охраны создаются в обязательном порядке.

7.  Постановление  администрации  Кетовского  района  от  21.01.2009г.  №  16  «Об
организации работы по тушению пожаров и утверждении «Плана привлечения сил и средств на
тушение пожаров в Кетовском районе» считать утратившим силу.

8.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  Первого
заместителя Главы  Кетовского района Пиносова А.В.

И.о. Главы Кетовского района А.В. Пиносов

Исп.Болтушкин В.К.
т.2-16-15
Разослано по списку (см. оборот)

2

                                                                                                                Приложение   к постановлению
                                                                                                                        Администрации  Кетовского  района
                                                                                                                        №164 от 05.02.2010 г.

       «Об организации работы по тушению
       пожаров и утверждении «Плана привлечения
     сил и средств на тушение пожаров в
       Кетовском районе»

ПЛАН
привлечения сил  и средств  подразделений пожарной охраны для тушения  пожаров  и  проведения аварийно-спасательных работ

в  Кетовском  районе Курганской области на 2010 год

№
п/п

Наименование
муниципальных

образований

Подразделе-
ния пожарной

охраны
привлекаемые

к тушению
пожара

Способ
вызова

(телефон и
др.)

Расстояние до
населенного
пункта, км

Номер (ранг) пожара, по которому привлекаются силы и
средства соседних муниципальных образований

№ 1 пожара № 2 пожара

Дополнитель-
ные силы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Барабинский с/с г.Курган 112 г.Курган

1. с.Бараба
2. д.Лаптева

ПЧ-27 01, 2-40-54 18
15

АЦ-40
(131)

27
23

АЦ-40
(43202)

27
23

    с.Бараба
    д.Лаптева

МПО
Темляково

6-62-01 8
12

АЦ-30
(66)

12
18

Кетовский
лесхоз в летнее

время

2. Большечаусовский
с/с

г.Курган 112 г.Курган

3. с.Б-Чаусово
4. д.Б. Яр
5. д.Передергина
6. п.Чистопрудный

ПЧ-27 01
8-35-231-
2-40-54

25
32
35
30

АЦ-40
(131)

38
49
53
45

АЦ-40
(43202)

38
49
53
45

3. Введенский с/с г.Курган 112 г.Курган
7. с.Введенское
8. д.Логоушка
9. п.Чернавский
10. п.Малиновка

ПЧ-27 01, 2-40-54 48
55
53
33

АЦ-40
(131)

72
83
80
48

АЦ-40
(43202)

72
83
80
48

3

  с.Введенское
  п.Логоушка
  п.Чернавский
  п.Малиновка

МПО
Введенское

3-11-97 -
5
5
15

АЦ-40
(43202) 8

8
22

  с.Введенское
  п.Логоушка
  п.Чернавский
  п.Малиновка

МПС
Н-Сидоровка

5-33-66 8
10
11
21

АЦ-40
(130)

12
15
16
32

4. Железнодорожный
с/с

г.Курган 112 г.Курган

11. ст. Введенское
12. Путейский
      городок

ПЧ-27 01, 2-40-54 38
35

АЦ-40
(131)

57
53

АЦ-40
(43202)

57
53

  ст.Введенское
  Путейский городок

МПО
Введенское

3-11-97 5
8

АЦ-40
(43202)

8
12

  ст.Введенское
  Путейский городок

МПО
Н-Сидоровка

5-33-66 5
5

АЦ-40
(130)

8
8

5. Иковский с/с г.Курган 112 г.Курган
13. ст.Иковка
14. п.Зеленый

ПЧ-27 01, 2-40-54 60
60

АЦ-40
(131)

90
90

АЦ-40
(43202)

90
90

  ст.Иковка
   п.Зеленый

МПО Иковка 89125255338 - АЦ-40
(53)

  ст.Введенское
  п.Зеленый

Учреждение
ОФ 73/6

3-43-41 -
-

АЦ-40
(131)

  ст.Введенское
  п.Зеленый

в/ч 11642 3-43-35 -
-

АЦ-40
(131)

Просветский
лесхоз в

летнее время

6. Каширинский с/с г.Курган 112 г.Курган
15. с.Каширино
16. д.Северное
17. д.Становое

ПЧ-27 01, 2-40-54 25
28
33

АЦ-40
(131)

38
42
50

АЦ-40
(43202)

  с.Каширино
  д.Северное
  д.Становое

МПО
Каширино

5-42-18 -
3
5

АЦ-30
(53) 5

8
  с.Каширино
  д.Северное
  д.Становое

МПО
Митино

6-32-25 20
24
15

АЦ-30
(53)

30
27
22

Кетовский
лесхоз в

летнее время

4

7. Кетовский с/с г.Курган 112 г.Курган
18. с.Кетово
19. п.Придорожный

ПЧ-27 01, 2-40-54 -
8

АЦ-40
(43202)
АЦ-40
(131)

12

8. Колесниковский с/с г.Курган 112 г.Курган
20. с.Колесниково
21. п.Нефтяник
22. д.Лукино
23. д.Патронное

ПЧ-27 01, 2-40-54 20
21
14
16

АЦ-40
(131)

30
31
21
23

АЦ-40
(43202)

30 Кетовский
лесхоз в

 летнее время
31
21
23

  с.Колесниково
  п.Нефтяник
  д.Лукино
  д.Патронное

МПО
Митино

6-32-25 23
24
30
32

АЦ-30
(53)

35
37
45
47

  с.Колесниково
  п.Нефтяник
  д.Лукино
  д.Патронное

МПО
Каширино

5-42-18 5
4
12
15

АЦ-30
(53)

8
6

18
22

9. Колташевский с/с г.Курган 112 г.Курган
24. с.Колташево
25. д.Грачево
26. д.Шкодино
27. д.Кривино
28. п.Залесовский
29. п.Зеленый Лог

ПЧ-27 01, 2-40-54 36
40
32
39
35
35

АЦ-40
(131)

54
60
49
59
53
53

АЦ-40
(43202)

54
60
49
59
53
53

 с.Колташево
 д.Грачево
 д.Шкодино
 д.Кривино
 п.Залесовский
 п.Зеленый Лог

МПО
Колташево

5-02-76 -
6
24
8
4
2

АЦ-40
(131) 9

37
12
6
3

Колташевское
лесничество

5

10. Лесниковский с/с г.Курган 112 г.Курган
30. с.Лесниково
31. д.Крюково
32. д.Санаторная
33. п.Балки
34. п.Усть-Утяк

ПЧ-27 01, 2-40-54 10
13
15
10
26

АЦ-40
(131)

15
20
22
15
39

АЦ-40
(43202)

15
20
22
15
39

  с.Лесниково
  д.Крюково
  д.Санаторная
  п.Балки
  п. Усть-Утяк

МПО
Темляково

6-62-01 15
13
18

АЦ-30
(53)

22
20
27

10 15
15 22

11. Марковский с/с г.Курган 112 г.Курган
35. с.Марково
36. п.Лесной

ПЧ-27 01, 2-40-54 40
50

АЦ-40
(131)

60
75

АЦ-40
(43202)

60
75

  с.Марково
  п.Лесной

МПО
Митино

6-32-25 37
48

АЦ-30
(53)

55
72

  с.Марково
  п.Лесной

МПО
Каширино

5-42-19 18
29

АЦ-30
(53)

27
44

12. Менщиковский с/с г.Курган 112 г.Курган
37. с.Менщиково
38. д. Галишово

ПЧ-27 01, 2-40-54 38
45

АЦ-40
(131)

48
68

АЦ-40
(43202)

48
68

  с.Менщиково
  д.Галишово

МПО
Садовое

5-77-01 5
12

АЦ-40
(130)

8
18

  с.Менщиково
  д.Галишово

МПО
Шмаково

6-22-60 14
7

АЦ-30
(53)

21
11

  с.Менщиково
  д.Галишово

ДПД
Менщиково

6-12-24 -
7

АЦ-30
(53) 11

13. Митинский с/с г.Курган 112 г.Курган
39. с.Митино
40. д.Лиственная

ПЧ-27 01, 2-40-54 45
45

АЦ-40
(131)

68
68

АЦ-40
(43202)

68
68

  с.Митино
  д.Лиственная

МПО
Митино

6-32-25 -
10

АЦ-30
(53) 15

  с.Митино
  д.Лиственная

МПО
Каширино

5-42-18 20
20

АЦ-30
(53)

30
30

6

14. Новосидоровский с/с г.Курган 112 г.Курган
41. с.Н-Сидоровка
42. с.Кропани

ПЧ-27 01, 2-40-54 41
43

АЦ-40
(131)

62
64

АЦ-40
(43202)

62
64

  с. Н-Сидоровка
  с.Кропани

МПО
Введенское

3-11-97 8
13

АЦ-40
(375)

12
19

  с. Н-Сидоровка
  с.Кропани

МПО Садовое 5-77-01 25
20

АЦ-40
(130)

38
30

  с. Н-Сидоровка
  с.Кропани

МПО
 Н-Сидоровка

5-33-66 -
5

АЦ-40
(130) 8

МПО
Чесноки

15. Падеринский с/с г.Курган 112 г.Курган
43. с.Падеринское
44. д.Н-Лушниково
45. д.Борки
46. д.Галкино-2
47. д.Костоусово

ПЧ-27 01, 2-40-54 38
45
45
33
28

АЦ-40
(131)

55
68
68
50
42

АЦ-40
(43202)

55
68
68
50
42

  с.Падеринское
  д.Н-Лушниково
  д.Борки
  д.Галкино-2
  д.Костоусово

МПО
Колташево

5-02-76 25
42
40
25
21

АЦ-40
(131)

53
63
60
38
32

ЗАО Разлив
водовозка

16. Пименовский с/с г.Курган 112 г.Курган
48. с.Пименовка ПЧ-27 01, 2-40-54 60 АЦ-40

(131)
90 АЦ-40

(43202)
90

  с.Пименовка МПО
Шмаково

6-22-60 18 АЦ-40
(130)

27

  с.Пименовка МПО
Чесноки

6-82-41 13 АЦ-30
(66)

20

  с.Пименовка МПО
Пименовка

5-83-12 - АЦ-40
(130)

17. Просветский с/с г.Курган 112 г.Курган
49. ст.Просвет
50. казарма 338 км

ПЧ-27 01, 2-40-54 43
43

АЦ-40
(131)

64
64

АЦ-40
(43202)

64
64

  ст.Просвет
  казарма 338 км

Учреждение
ОФ 73/2

2-58-09 -
-

АЦ-40
(131)

Курганский,
Просветский

лесхозы в летнее
время

7

18. Б-Раковский с/с г.Курган 112 г.Курган
51. с.Б. Раково
52. д.Вятка
53. д.Куртамыш

ПЧ-27 01, 2-40-54 72
75
73

АЦ-40
(131)

108
113
110

АЦ-40
(43202)

108
113
110

  с.Б. Раково
  д. Вятка
  д. Куртамыш

МПО
Б.Раково

6-42-46 -
1
3

МТЗ-80
(3 куб.м) 2

5
  с.Б. Раково
  д. Вятка
  д. Куртамыш

МПО
Шмаково

6-22-60 12
15
12

АЦ-30
(53)

18
22
18

МПО
Пименовка

  с.Б. Раково
  д. Вятка
  д. Куртамыш

МПО
Чесноки

6-82-41 25
27
25

АЦ-30
(66)

38
40
38

19. Ровненский с/с г.Курган 112 г.Курган
54. с.Ровное ПЧ-27 01, 2-40-54 55 АЦ-40

(131)
83 АЦ-40

(43202)
83

  с.Ровное МПО
Митино

6-32-25 5 АЦ-30
(53)

8

  с.Ровное МПО
Каширино

5-42-18 20 АЦ-30
(53)

30

20. Садовский с/с г.Курган 112 г.Курган
55. с.Садовое
56. д.Кропанка
57. д.Романовка
58. д.Новокомогоровка

ПЧ-27 01, 2-40-54 44
45
40
54

АЦ-40
(131)

66
68
60
81

АЦ-40
(43202)

66
68
60
81

  с.Садовое
  д.Кропанка
  д.Романовка
  д.Новокомогоровка

МПО
Садовое

5-77-01 -
1
3
11

АЦ-40
(130) 2

5
17

МПО
Шмаково

8

21. Светлополянский с/с г.Курган 112 г.Курган
59. п.Св.Поляны
60. д.Снежная
61. ст.Марково

ПЧ-27 01, 2-40-54 27
38
39

АЦ-40
(131)

41
56
59

АЦ-40
(43202)

41
56
59

  п. Св.Поляны
  д.Снежная
  ст.Марково

МПО
Митино

6-32-25 25
18
19

АЦ-30
(53)

39
27
29

  п. Св.Поляны
  д.Снежная
  ст.Марково

ДПД
Св.Поляны

6-91-19 -
11
13

АЦ-30
(53) 17

20
  п. Св.Поляны
  д.Снежная
  ст.Марково

МПО
Каширино

5-42-19 2
12
13

АЦ-30
(53)

4
18
19

22. Становской с/с г.Курган 112 г.Курган
62. д.Становая
63. д.Козлово
  д.Становая
  д.Козлово

ПЧ-27 01, 2-40-54 27
35

АЦ-40
(131)

41
53

АЦ-40
(43202)

41
53

МПО
Каширино

5-42-19 3
8

АЦ-30
(53)

5
12

  д.Становая
  д.Козлово

МПО
Митино

6-32-25 15
8

АЦ-30
(53)

22
12

23. Старопросветский
с/с

г.Курган 112 г.Курган

64. п.Старый Просвет
65. п.Горелый Михаль

ПЧ-27 01, 2-40-54 45
47

АЦ-40
(131)

68
71

АЦ-40
(43202)

68
71

  п.Старый Посвет
  п.Горелый Михаль

Учреждение
ОФ 73/2

3-12-94 -
2

АЦ-40
(131) 4

  п.Старый Посвет
  п.Горелый Михаль

в/ч 11642 3-43-35 4
6

АЦ-40
(131)

7
9

Просветский
лесхоз в

летнее время

24. Сычевский с/с г.Курган 112 г.Курган
66. с.Сычево
67. ст.Логовушка

ПЧ-27 01, 2-40-54 60
62

АЦ-40
(131)

90
94

АЦ-40
(43202)

90
94

  с.Сычево
  ст.Логовушка

МПО
Введенское

3-11-97 12
14

АЦ-40
(375)

18
21

9

25. Темляковский с/с г.Курган 112 г.Курган
38. с.Темляково
69. д.Н.Затобольная

ПЧ-27 01, 2-40-54 33
34

АЦ-40
(131)

51
54

АЦ-40
(43202)

51
54

  с.Темлякова
  д.Н. Затобольная

МПО
Темляково

6-62-01 -
1

АЦ-30
(66) 2

26. Шмаковский с/с г.Курган 112 г.Курган
71. с.Шмаково
72. д.Орловка
72. д.Галаево
73. д.К-Казанцево

ПЧ-27 01, 2-40-54 52
58
55
56

АЦ-40
(131)

79
87
83
85

АЦ-40
(43202)

79
87
83
85

  с.Шмаково
  д.Орловка
  д.Галаево
  д. К-Казанцево

МПО
Шмаково

6-22-60 -
6
1
1

АЦ-30
(53) 9

2
2

  с.Шмаково
  д.Орловка
  д.Галаево
  д. К-Казанцево

МПО
Чесноки

5-77-01 12
18
13
13

АЦ-30
(66)

18
27
19
19

  с.Шмаково
  д.Орловка
  д.Галаево
  д. К-Казанцево

МПО
Садовое

5-83-12 20
26
21
21

АЦ-40
(130)

30
39
32
32

Шмаковское
лесничество

ДПД «Подсол-
нечник»

МПО
Пименовка

27. Чашинский с/с г.Курган 112 г.Курган
74. п.Чашинский
75. п.Илецкий

ПЧ-27 01, 2-40-54 68
70

АЦ-40
(131)

102
105

АЦ-40
(43202)

102
105

  п.Чашинский
  п.Илецкий

Учреждение
ОФ 73/6

3-43-41 8
10

АЦ-40
(131)

12
15

  п.Чашинский
  п.Илецкий

в/ч 11642 3-43-35 8
10

АЦ-40
(131)

12
15

Просветский
лесхоз в летнее

время

28. Чесноковский с/с г.Курган 112 г.Курган
76. с.Чесноки ПЧ-27 01, 2-40-54 46 АЦ-40

(131)
69 АЦ-40

(43202)
69

  с.Чесноки МПО
Чесноки

6-82-41 - АЦ-30
(66)

  с.Чесноки  МПО
Пименовка

5-83-12 8 АЦ-40
(130)

12

МПО
Шмаково

10

И.о. управделами – начальника общего района Т.В. Войделовская

11

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ